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Beckers vill få svenskarna att sätta färg på tillvaron  

Hitta rätt färgsättning – få en vackrare fasad 
 
Bara 4 procent av alla svenska husägare målar om fasaden för att byta kulör på huset. 
Det visar en undersökning från färgtillverkaren Beckers. Traditionellt sett har de mest 
populära färgerna varit vitt i trakten kring Västra Götaland och Skåne, gult i 
Stockholmsområdet och rött i Dalarna och Småland. Färger som vi reagerar negativt 
på är exempelvis starka blå och lila kulörer. Nu vill Beckers och arkitekt Kristina 
Enberg få oss att våga tänka nytt. 
 
I dagarna lanseras en ny broschyr om färgsättning av fasader, Färgstark, som Beckers tagit 
fram i samarbete med arkitekt Kristina Enberg, specialinriktad på färgsättning. Med den vill 
de inspirera svenskarna att skapa vackra fasader med hjälp av nya färgsättningar.  
 

– Många är rädda för att måla med nya kulörer för de har sett när de blivit fel. De tror att 
samma sak ska hända dem om de byter kulör på fasaden. Ett tips är att tänka på att 
färgen alltid blir ljusare och starkare när den kommer upp på väggen. Man ska därför 
välja en färg som upplevs som något murrig och smutsig på färgprovet, säger Kristina 
Enberg arkitekt SAR/MSA  

 
Förutom att många svenskar sällan byter kulör väntar vi också länge med att måla om 
fasaden. 36 procent av svenskarna målar om huset först när fasaden är i starkt behov av en 
ommålning. Trots det finns det trender även inom färgsättning av fasader. På 30-talet 
målades husen i svaga pastellfärger, på 80-talet gällde rosa och blått. På senare tid har 
svagt brutna vita nyanser blivit allt mer populära. 
 

– Många konsumenter efterfrågar vår hjälp när de ska måla om fasaden. Generellt sett 
kan man säga att många upplever att det är svårare att välja kulör än färgsystem. 
Men med Beckers färgkartor för utomhusmålning och den nya broschyren Färgstark 
kan konsumenten känna sig trygg med att resultatet blir vackert och harmoniskt, 
säger Alf Exner, produktchef på Beckers Färg. 

 
 
 
* Den nordiska undersökningen har genomförts av Norstat. Undersökningen omfattar ett riksrepresentativt 
urval av 800 personer boendes i Sverige, 800 personer boendes i Danmark och 800 personer boendes i 
Norge över 15 år. Undersökningen är baserad på telefonintervjuer genomförda 11-24 mars 2005. 

 
 
 
För mer information vänligen kontakta:  
Alf Exner, produktchef Beckers Färg  Kristina Enberg, arkitekt SAR/MSA 
Tel: 08-775 61 11   Tel: 08-617 47 71 
Mobil: 070-745 61 11 
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Faktablad 
 
Saker att tänka på vid färgsättning av fasaden: 

• När färgen kommer upp på fasaden förändras intrycket. Kulören upplevs som ljusare 
och starkare när den kommer upp på en större yta.  

• Måla upp en provburk på en träskiva som du sedan kan flytta runt. Då kan du se hur 
färgen förändras i olika ljus. 

• Alla kulörer passar inte på alla hus. Utgå från din smak, husets ålder, arkitektur och 
det område som huset står i när du väljer färg. 

• Ett hus som målas i en ljus nyans kommer att upplevas som större än ett hus som 
målas i mörka färger. 

• Tänk på att två färger bredvid varandra kan påverka hur respektive färger upplevs. 
Till exempel kan en gul färg upplevas som rödaktig tillsammans med en grön kulör. 

• Fönstren är tacksamma att arbeta med som förstärkare av husets karaktär. De 
behöver också underhållas oftare. Se det som ett tillfälle att skapa ett nytt utseende 
på huset i väntan på att hela utsidan ska målas om. 

 
Lite siffror från undersökningen 
 
1. Hur ofta har du själv, eller med hjälp av någon annan Målat om fasaden? 
Sverige:  23 % svarar regelbundet vart tredje till vart femte år.  

2 % svarar regelbundet cirka vart annat år. 
Norge: 42 % svarar regelbundet vart tredje till vart femte år. 
 2 % svarar regelbundet vartannat år. 
Danmark: Hela 47 % svarar aldrig 
 2 % svarar endast när synliga försämringar på fasaden har uppstått 
 
2. Om/när du har målat om huset, vilken har då anledningen varit? 
 
Sverige: 36 % svarar att orsaken är att fasaden är i starkt behov av ommålning. 

Endast 4 % svarar ”därför att jag tyckte det skulle vara roligt med en ny 
färgsättning” 

Norge: 66 % svarar att orsaken är att fasaden är i begynnande behov av ommålning. 
Endast 1 % svarar ”därför att jag tyckte det skulle vara roligt med en ny 
färgsättning”. 

Danmark: 41 % svarar ”fasaden var i starkt behov av ommålning” 
4 % svarar ”därför att jag inte tyckte om den befintliga färgsättningen” 

 
3. Vad styr ditt färgsättningsval? 
 
Sverige: 64 % svarar ”Nuvarande färgsättning (jag tar samma kulörer som huset är 

målat i)” 
Så få som 2 % svarar ” Rådande trender” och 2 % svarar 
”Inspirationsbroschyrer” 

Norge: 48 % svarar ”Nuvarande färgsättning (jag tar samma kulörer som huset är 
målat i)” 
Endast 5 % svarar ”Husets arkitektur”  

Danmark: 48 % svarar ” ”Nuvarande färgsättning (jag tar samma kulörer som huset är 
målat i)” 

 4 % svarar ”Husets arkitektur” 


